

R. 4

R A D I O - E C H O

- 1. Sygnały - teksty
- 2. Temat dnia
 - praktyki robotnicze studentów - taśma i tekst L L
- 3. Trzy obroty sekundnika
 - Toruń - folklor dla Polonii - koresp. L Ck
 - Bydgoszcz - "Pałacowe Lato 80" - tekst G U
 - Chmielniki - odpoczywamy... - taśma L L
- 4. E c h o...
 - Sanatorium Inowrocław - taśma E. Lichtoń
- 5. Noce i dnie - walc z filmu

JDY FELIETON AKTUALNY
=====

Parokrotnie w ostatnim czasie na ~~bydgoskiej~~bydgoskiej antenie radiowej zajmowaliśmy się zasadniczą luką w ~~także~~bydgoskiej rzeczywistości kulturalnej. Nie do pomyslenia było aby 350-tysięczne miasto mogło być nadal pozbawione stałego teatru dla dzieci, stałej sceny teatru lalki i aktora. Żeby nie powtarzać wszystkich argumentów przypomnę tylko, że największa z tego powodu szkoda polega na braku ciągłości wychowania teatralnego bydgoskiej publiczności, a jeśli się nie zadba o to przede wszystkim dla dzieci właśnie wówczas mogą one wyrosnąć na ludzi dla których teatr będzie tylko teoretycznym sformułowaniem. Mówiliśmy o tym braku w lipcowym przeglądzie kulturalnym, ja sam wypowiedziałem swoje troski na ten temat na początku czerwca. Tymczasem nieco cichcem, po wieloletnich staraniach sprawa rusza wreszcie z martwego punktu. Informuje nas o tym w korespondencji do "Radio-Echa" dyrektor Wydziału Kultury i Sztuki Urzędu Wojewódzkiego w Bydgoszczy. Oto najważniejsze fragmenty tej korespondencji: "Teatr Lalki i Aktora będzie korzystał ze sceny i części pomieszczeń Wojewódzkiego Domu Kultury w Bydgoszczy. Dokumentację techniczną na adaptację sceny i urządzeń scenicznych oraz zaplecza scenicznego wykonało Biuro Projektów Budownictwa Komunalnego w Bydgoszczy, natomiast wykonawcą robót budowlano-montażowych jest Przedsiębiorstwo Budownictwa Komunalnego nr 2. Roboty rozpoczęto w maju bieżącego roku. Do chwili obecnej wybudowano mury magazynu dekoracji do wysokości stropu oraz wykonuje się inne prace adaptacyjne zgodnie z projektem technicznym. Obsada etatowa tego teatru zostanie ujęta w planie społeczno-gospodarczym na 1981 rok". Tyle cytatu, a ostatnie zdanie należy rozumieć, że począwszy od przyszłego roku Bydgoszcz wzbogaci się o jeszcze jedną zawodową

placówkę teatralną co powzowli lepiej programować żmudny przecież w swej istocie proces zaszczepiania wśród bydgoszczan umiłowania dla sztuki scenicznej, co w dalszej konsekwencji utrwali tradycje teatralne w mieście i województwie. Cieszy ta wiadomość i potrosze nastroja refleksyjnie: bo już nie dla mnie ten teatr, lata mam nie te ale przecież na pierwszą premierę w Bydgoskim Teatrze Lalki i Aktora pójdę z całą pewnością już choćby po to aby wspomnieć wwłasne dzieciństwo. I myślę, że na to premierowe przedstawienie inaugurujące działalność tego dziecięcego teatru, tego teatralnego novum w Bydgoszczy pójdzie też wielu innych dorosłych tego miasta obywateli. Choćby ten jeden raz aby potem teatr mógł służyć już tylko dzieciom. Czekaśmy więc cierpliwie na pierwszą premierę.

L L /

Najważniejsze: zebrać, co urosło i nie osłabić bazy hodowlanej—to hasło przyświecało wczorajszym obradom plenum Komitetu Wojewódzkiego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej, ~~które~~ w Bydgoszczy. Szczegóły przynosi na pierwszej stronie dzisiejsza Gazeta Pomorska. Na stronie publicystycznej Gazety interesująca publikacja Ryszarda Buczka i Adama Golińskiego poświęcona nieobecności w pracy i to zarówno ~~tej~~ usprawiedliwionej jak i tak zwanej bumelce. Okazuje się ~~prosze państwa~~, że straty z tytułu tak zwanej usprawiedliwionej nieobecności wynoszą niejednokrotnie ponad 20% co jest sporym obciążeniem całej naszej gospodarki narodowej.

Ilustrowany Kurier Polski przynosi interesującą publikację Aniży Nowak poświęconą bydgoskiej giełdzie samochodowej i unikom prawnym, jakie podejmują nabywcy i sprzedawcy samochodów, aby uniknąć płacenia podatku.

W kioskach ruchu ukazał się dziś kolejny numer Kujaw. ~~W środku publikacja~~ ~~prze-~~ ~~tać~~ ~~można~~ artykuł sebastiana Zbrackiego o grudziądzkich trampkach, Bogumiła Drogonaba o budownictwie toruńskim i jak zwykle na ostatniej stronie—~~obyczaje~~ ~~sarmatów~~. ~~Stata rubryka~~

B.Kozber

Koniec ~~nie~~ Wakacje dla dzieci ze szkół podstawowych ~~dobiegają końca.~~

Bydgoskie Towarzystwo Przyjaciół Dzieci zapewniło w tym roku wypoczynek 19 tysiącom swoich podopiecznych z całego województwa. Przygotowano dla nich 40 obozów i biwaków, 60 półkolonii oraz 4 kolonie. TPD jest jedyną placówką ^{na} ~~na terenie~~ ^m ~~naszego~~ ^{ie} województwa organizującą wypoczynek również dla dzieci chorych. Kolonie zdrowotne otaczane są przez Towarzystwo szczególną troską. Tego lata, już po raz ósmy, zorganizowano 12 tego typu kolonii, a skorzystało z nich 1000 dzieci cierpiących na różne schorzenia. Młodzież z obustronnym skrzywieniem kręgosłupa lub skarżącą się na dolegliwości sercowe przebywała w Strzelnie i Nakle. W Inowrocławiu wypoczywali młodzi ludzie ze schorzeniami górnych dróg oddechowych oraz nadmiernie otyli, natomiast w Mogilnie przygotowano kolonie dla dzieci z wadami wymowy, schorzeniami nerkowymi oraz upośledzeniem umysłowym.

RE - 17.00 / JK

5 lipca 1980 r.

MARIA WIECZORKIEWICZ

W ramach ogólnopolskiej Akcji Lato - 80 ~~wzorowo swoje zadania wypełnia~~
 toruński oddział Ligi Obrony Kraju. Jest ~~on~~ organizatorem "dni obronności"
 na obozach młodzieżowych i koloniach. Młodzież bierze udział w zawodach
 strzeleckich i biegach z przeszkodami zdobywając tą drogą ~~niektóre~~ LOK-owskie
 odznaki sprawnościowe. "Dni obronności" kończą filmy oraz spotkania z oficerami
 rezerwy.

Do chwili obecnej toruński oddział Ligi Obrony Kraju zorganizował "dni obronności"
 dla około trzydziestu obozów i kolonii na terenie całego województwa.

L Cz/

W Nowym Mieście Lubawskim na trasie prowadzącej na jeziora mazurskie -otwarto nową stację obsługi samochodów. Stacja ^{ma} posiada 7 stanowisk, głównie dla fiatów 125p i 126p. Specjalizuje się w badaniach technicznych pojazdów, regulacji smarowania i diagnostyce wszystkich typów samochodów. Stacja wzbogacona została myjnią samochodów, stanowiskiem blacharskim i trzema stanowiskami tzw. naprawy poszerzonejx układów jezdnych, instalacji elektrycznej i podzespołów. Obiekt obsługuje na dwie zmiany 31 ~~4~~ fachowców mechaniki samochodowej.

G U / W bydgoskim Pałacu Młodzieży podsumowano wakacyjną akcję "Lato 80". Jak co roku dzięki letniej działalności tej placówki młodzież bydgoska, jak i przyjeżdżająca do naszego miasta na kolonie, mogła w interesujący sposób spędzić swój wolny czas. Młodzież na stałe działająca w różnych sekcjach Pałacu miała okazję uczestniczyć w obozach językowych, artystycznych i sportowych prowadzonych przez bydgoskich instruktorów i wychowawców. 30-osobowa grupa przebywała na międzynarodowym obozie językowym w Finco poprawiając swą znajomość angielskiego i niemieckiego. Nad jeziorem Charzykowskim wypoczywała również oraz koncertowała młodzieżowa orkiestra dęta. Bardzo miły akcentem "Lata 80" było zaproszenie zespołu Poezji, Pieśni, Tańca Pałacu Młodzieży do wzięcia udziału w koncercie galowym z okazji Międzynarodowego Kongresu Wychowania Muzycznego. Koncert, który odbył się 7 lipca w warszawskiej Sali Kongresowej, pozostawił młodzież bydgoskiej niezapomniane przeżycia spotęgowane bardzo ciepłym przyjęciem zespołu przez warszawską publiczność. Po tym sukcesie zespół wyjechał do Bułgarii na zaproszenie młodzieżowego chóru ze Sliwen. Nie mogli narzekać na brak zajęć tego lata również sportowcy. Siatkarki i siatkarze przebywali na obozach

w Chojnicach i Mogilnie zorganizowanych przy współudziale szkolnych kół sportowych.

W sumie tego lata odbyło się w Pałacu 78 imprez, w których uczestniczyło około 4600 dzieci i młodzieży. Szczególnym powodzeniem cieszyło się kino pałacowe, które codziennie gościło komplety młodzieży. Równie chętnie odwiedzanym zakątkiem była kawiarnia, w której młodzież bawiła się na imprezach kulturalnych i artystycznych. "A smie jest szkoda lata", "Kto lubi Mozarta", "Wieczór dla zakochanych" - to niektóre tytuły wspomnianych spotkań. Gdy dopisywała aura częste imprezy organizowane na przystani Pałacu nad Brdą.

Wydaje nam się, że udane było pałacowe "Lato 80".

L. L. / Od blisko dwóch tygodni trwają praktyki robotnicze studentów tzw. roku zerowego, czyli tych, którzy w tym roku pomyślnie przeszli przez gęste sito egzaminów wstępnych do bydgoskich wyższych uczelni. Nie sąną jednak pracą młodzi ludzie żyć powinni. Oto króciutka sonda przeprowadzona wśród studentów wydziału humanistycznego, pracujących w Lośnym Parku Kultury i Wypoczynku w Myśliczku.

/ t a ś m a /

Właściwie nie dodać, nie ująć, tylko pamiętać, jak na początku czerwca w Zarządzie Wojewódzkim SZSP w Bydgoszczy prezentowano bogaty program różnego rodzaju imprez, które zostaną zorganizowane dla młodzieży. Wprawdzie planuje się ściągnąć wszystkich nowo przyjętych na wyższe uczelnie na dwutygodniowy obóz szkoleniowy do Funki, obawiam się, że poprzez przeładowanie programu i jednak odarwanie go od samej uczelni nie jest najlepszą formą prezentowania zarówno spraw organizacji studenckiej jak i toku przyszłych studiów. Do końca praktyki pozostało jeszcze dwa tygodnie. Jest czas na nadrobienie zaległości.

L Cz / W woj. toruńskim odbyło się dziś wiele sesji Konferencji Samorządów Robotniczych w zakładach pracy. Między innymi w Zakładach Chłodniczych w Toruniu dyskutowano nad sposobami wyrównania strat w tegorocznej produkcji arcynek warzywno-owocowych.

Postanowiono o 800 ton zwiększyć produkcję przetworów mączno-ziarniastych: pierożków, pyz, knedli ogólnej wartości 15 milionów złotych. W Toruńskim Przedsiębiorstwie Przemysłu Drzewnego postanowiono zwiększyć dostawy na rynek o 2 miliony zł, to jest o 10 procent ogólnej wartości produkcji. Mówiono też o sposobach poprawy wykorzystania czasu pracy, gospodarności funduszem płac, a także zwiększeniu dostaw odpadów dla przemysłu celulozowo-papierniczego.

W Rz/

Na polach Wojewódzkiego Ośrodka Postępu Rolniczego w Zarzeczu-
wie koło Włocławka - zakończyły się już małe żniwa. Mimo nie-
sprzyjających warunków atmosferycznych osiągnięto tam doskonałe
plony jęczmienia ozimego. Wyniosły one bowiem 49 kwintali z hektara.
Zdaniem specjalistów WOPR dobre zbiory jęczmienia potwierdzają
raz jeszcze konieczność powiększenia areału upraw tej rośliny
w woj. włocławskim.